TIVO - Por Acta de Reunión de Socios N° 7 de 

fecha 12/05/2025, se resolvió el incremento del 

capital social de TRANSPORTE LM S.A.S. de la 

suma de pesos cinco millones trescientos sesen-

ta mil doscientos noventa y cinco ($5.360.295) a 

Pesos Veintiséis Millones Setecientos Nueve Mil 

Quinientos Setenta y uno ($26.709.571.00) me-

diante la emisión de veintiún millones trescientas 

cuarenta y nueve mil doscientas setenta y seis 

(21.349.276) acciones ordinarias nominativas no 

endosables, de la clase B, con derecho a un (1) 

voto por acción y de un peso ($1) valor nominal 

cada una y en su consecuencia reformar el artí-

culo quinto del Instrumento Constitutivo, el cual 

quedará redactado de la siguiente manera:

[...]

profesión técnico en comercio exterior, con domi-

cilio en Mza 86 Lote 31 de barrio Siete Soles de 

la localidad de Malagueño, provincia de Córdo-

ba, dicha cesión es expresamente aceptada por 

el cesionario en ese mismo acto. Siendo que la 

sociedad cuenta con un capital de pesos ciento 

veinte mil ($120.000), representado por un mil 

doscientas (1.200) cuotas sociales de pesos cien 

($100) cada una, quedan distribuidas las cuotas 

sociales de Romaim Trading S.R.L de la siguiente 

manera: a) Seiscientas (600) cuotas sociales al 

Sr. Leonardo Matías Marenchino, lo que hace un 

total de pesos sesenta mil ($ 60.000);

[...]

subsanado en el Acta de Asamblea General Ex-

traordinaria de fecha 21/04/2022, donde ser re-

forma el Art. 4to. del Estatuto Social y se aprueba 

el siguiente texto: “ARTICULO CUARTO: El ca-

pital social es de PESOS QUINIENTOS MIL ($ 

500.000), representado por cuatrocientas setenta 

y cinco (475) acciones Clase “A”, ordinarias, nomi-

nativas no endosables, de pesos UN MIL ($1.000) 

cada una de ellas, con derecho a un (1) voto por 

acción; y veinticinco (25) acciones Clase “P”, pre-

feridas, nominativas no endosables, de pesos 

UN MIL ($1.000) cada una de ellas, sin derecho

[...]

fines, la sociedad tiene plena capacidad jurídica 

para adquirir derechos y contraer obligaciones, 

con las limitaciones impuestas por las leyes y el 

presente instrumento. La duración de la sociedad 

se establece en 25 años. El capital social es de 

pesos Seiscientos Cincuenta Mil ($.650000.00), 

representado por Cien (100) acciones, de pesos 

Seis Mil Quinientos ($.6500.00) valor nominal 

cada una, ordinarias, nominativas, no endosa-

bles, de la clase “B” y con derecho a un voto por 

acción. El capital social puede ser aumentado 

conforme a lo previsto por el art. 44 de la Ley 

27.349. La Administración estará a Cargo de MA-

[...]

tiene plena capacidad jurídica para adquirir dere-

chos y contraer obligaciones, con las limitaciones 

impuestas por las leyes y el presente instrumento. 

Capital: El capital es de pesos Seiscientos Dieci-

seis Mil Cuatrocientos (616400) representado por 

100 acciones de valor nominal Seis Mil Ciento 

Sesenta Y Cuatro (6164.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto. Suscripción: 1) JESICA 

BEATRIZ AZCURRA, suscribe la cantidad de 

100 acciones. Administración: La administración 

de la sociedad estará a cargo del Sr.1) JESICA

[...]

raciones comprendidas en la Ley de Entidades 

Financiera. A tales fines, la sociedad tiene plena 

capacidad jurídica para adquirir derechos y con-

traer obligaciones, con las limitaciones impuestas 

por las leyes y el presente contrato social. Capi-

tal: El capital es de pesos Setecientos Veinte Mil 

(720000) representado por 7200 cuotas de valor 

nominal Cien (100.00) pesos cada cuota, con de-

recho a 1 voto..Suscripción: 1) JOSUE MICHAEL 

OLIVA, suscribe la cantidad de 2400 cuotas. 2) 

ALAN MICAEL BIANCO, suscribe la cantidad de 

2400 cuotas. 3) MARIANO LUIS AMIONE, sus-